Об организации и проведении
открытых областных
Интернет-олимпиад школьников

В целях развития олимпиадного движения школьников и применения

новых форм проведения олимпиад с использованием современных
компьютерных технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об открытой областной Интернет-олимпиаде

школьников (приложение 1).
2. Утвердить состав оргкомитета открытых областных Интернет-

олимпиад школьников (приложение 2).
3. Провести открытые областные Интернет-олимпиады школьников по

предметам: математика, физика, химия, биология, обществознание, русский
язык.

4. Провести  отборочный этап открытых областных Интернет-олимпиад
согласно графику (приложение 3).

5. Утвердить состав методических комиссий и жюри открытых
областных Интернет-олимпиад (приложение 4).

6. Провести олимпиады по физике, математике, химии, обществознанию,
русскому языку на базе сайта олимпиад МУДОД «Дворец пионеров и
школьников им. Н.К. Крупской» г. Челябинска http://olymp74.ru

7. Провести олимпиаду по биологии на базе сайта МОУ лицей № 102 г.
Челябинска http://tvoiolimp.ru

8. Утвердить Регламент проведения отборочного этапа открытых
областных Интернет-олимпиад школьников по физике, математике, химии,
обществознанию, русскому языку (приложение 5).

9. Утвердить Регламент проведения отборочного этапа открытой
областной Интернет-олимпиады школьников по биологии (приложение 6).

10. Отделу общего и коррекционного образования (Елагин М.А.)
совместно с ГОУ ДПО ЧИППКРО (Кеспиков В.Н.) организовать проведение
открытых областных Интернет-олимпиад школьников согласно утвержденному
графику.

11. Ректору ГОУ ДПО ЧИППКРО (Кеспикову В.Н.):
11.1. Обеспечить соблюдение конфиденциальности, касающейся

содержания олимпиадных заданий;
11.2. Обеспечить финансирование расходов на проведение открытых

областных Интернет-олимпиад школьников за счет средств, предусмотренных
сметой расходов областного бюджета ГОУ ДПО ЧИППКРО на 2010 год.

12. Поручить координацию действий по проведению открытых областных
Интернет-олимпиад школьников отделу общего и коррекционного образования
(Елагин М.А.).

13. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
13.1. Обеспечить своевременное получение школьниками информации о

проведении открытых областных Интернет-олимпиад. Организовать
индивидуальные рабочие места (компьютер, подключенный к сети Интернет)
для желающих  принять участие в олимпиадах.

13.2. Обеспечить выполнение нормативно-правовых документов
Министерства образования и науки Челябинской области по проведению
открытых областных Интернет-олимпиад школьников.

14. Контроль за исполнением приказа возложить на  начальника управления
общего образования и социальной поддержки детей Т.В. Абрамову.

Министр                                                             А.И. Кузнецов

Айткулова Л.В., 263-34-17
Разослать: в дело, отдел ОКО, ЧИППКРО, ФЭО, МОУО, ГУОШИ ЧОЛИ, ЮУрГУ, ЧелГУ, ЧГПУ